
Som tarmrenser konserverer og pakker du tarmene, så de
passer til fx forskellige typer af pølser. Du skal have lyst til at
arbejde i højt tempo og sammen med andre i et arbejdssjak.
Arbejdet som tarmrenser kræver en god fysik og blik for
detaljer og kvalitet
Uddannelsen til tarmrenser kombinerer teori og praksis, så det
er muligt at gå direkte fra uddannelse til job.

Job og videreuddannelse -
tarmrenser

Job
Der er gode jobmuligheder som tarmrenser, da der uddannes
meget få. Ansættelse sker typisk på slagterier, pølsefabrikker
eller særlige tarmrenserier.

Videreuddannelse
Som uddannet tarmrenser kan du blandt andet læse videre på
forskellige erhvervsakademiuddannelser.

Læreplads med løn

Oplæring (praktik) med løn
Det er din opgave at �nde din læreplads, men ZBC har
studievejledere, der kan hjælpe dig. Oplæringsvirksomheden
og du skal ind indgå en skriftlig uddannelsesaftale. 

Læs mere om læreplads

Oplæring (praktik) i udlandet
Drømmer du om at tage dele af din uddannelse i udlandet,
kan vi hjælpe dig med at realisere din drøm. 

Læs mere om oplæring i udlandet

Sådan kommer du i gang
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https://www.zbc.dk/om-zbc/for-elever/laereplads-og-skolepraktik
https://www.zbc.dk/om-zbc/for-elever/rejs-med-zbc-til-udlandet


En erhvervsuddannelse består af Grundforløb og
et hovedforløb, som skifter mellem oplæring
(praktik) og skole.

Kommer du direkte fra 9. eller 10. klasse, skal du
tage Grundforløb 1 først. 

Du tager Grundforløb 2 på skolen. Det varer 20 uger. Et
hovedforløb varer ca. 2-4 år alt efter uddannelse, og du
afslutter med en svendeprøve.

Skal du starte på grundforløb 1?

Nå du starter på en erhvervsuddannelse på grundforløb 1, kan
du ikke tilmelde dig en speci�k uddannelse. Du skal i stedet
tilmelde dig den fagretning, som uddannelsen hører under.
Grundforløb 1 er en mulighed for at snuse til de forskellige
uddannelser, der �ndes inden for det område, du har tilmeldt
dig. Grundforløb 1 tager 20 uger, hvorefter du fortsætter på
grundforløb 2.

Vores fagretninger er forskellige i alle byer. 

Læs mere om, hvilke grundforløb 1 fagretninger du kan starte
på i alle vores byer her. 

Fag tarmrenser

Her er nogle af de fag, du får på uddannelsen til tarmrenser:

Efterbehandling af smaltarme
Efterbehandling af svinemaver
Egenkontrol i tarmbranchen
Værktøjs- og maskinlære

Din økonomi under uddannelsen

Du kan søge SU på grundforløb, hvis du er over 18 år. Læs mere
om SU

På hovedforløb får du elevløn. Du får elevløn fra den dag, din
uddannelsesaftale træder i kraft, altså både i oplærings- og
skoleperioderne.
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https://www.zbc.dk/nyhedsoversigt/om-grundforloeb-1
http://www.su.dk/su/om-su-til-ungdomsuddannelser-gymnasium-hhx-mv/


Elevlønnen er aftalt mellem arbejdsgivere og den faglige
organisation på området. Begyndelseslønnen for elever i
erhvervsuddannelserne varierer fra branche til branche.

Hvis du har en uddannelsesaftale, der dækker grundforløbet,
får du også elevløn på grundforløbet. Har du ikke det, kan du
søge SU, hvis du er fyldt 18 år.

Du kan på visse betingelser få tilskud til dækning af dine
transportudgifter.
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